
 

 

 

御 得 意 様 各位 

無料 Web セミナー 

AI 時代を支える“縁の下の力持ち”  

MLCC の製造におけるめっき技術 
 

拝啓  

 新春の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございま

す。このたび、1 月 22 日に無料 Web セミナーを開催することとなりました。 

開催概要およびご参加方法につきましては、下記をご参照ください。 

 

【開催概要】 

AI が身近になった今、その進化を影で支える「MLCC（積層セラミックコンデンサ）」をご存知ですか？ 

この小さな電子部品がなければ、スマホも EV も AI 家電も安定して動きません。 

本セミナーでは、MLCC の役割から、安定供給に不可欠な「めっき技術」の基礎、そして当社の生産性向上ソリューショ

ンまで、初心者の方にも楽しく理解できるよう解説。 

専門知識がなくても大丈夫！まずは基礎から学んでみませんか？ 

 

開催日：2026 年 1 月 22 日（木） 

時 間：11:00～ （約 30 分）※日本時間 

費 用：無料 

形 式：Web セミナー（Zoom 使用） 

講 師：営業部 日本営業グループ 東日本営業課 半田 政彦 

 

【お申込み方法】 

下記リンク先のお申込みフォームよりご登録ください。 

https://www.meltex.com/registration.html  

 

 

 【お問合せフォーム】 

なお、Web セミナーや、その他弊社製品についてのご質問がございましたら、下記のお問合せフォームよりお気軽に 

お問い合わせください。 

お客様からのお問い合わせには、メールにてご返信いたします。 

   https://www.meltex.com/contact.html 

 

今後ともよろしくお願いいたします。 

敬具 

2026 年 1 月吉日 

https://www.meltex.com/registration.html
https://www.meltex.com/contact.html

